R E Q U E R I M E N T O  Nº. 261
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/4/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Avenida Mário Barbéris, mais especificamente no trecho compreendido entre os “quarteirões” das ruas “25” e “36”, no Conjunto Habitacional Humberto Popolo (Cohab 1), observa-se a existência de aproximadamente cinco depressões, localizadas junto ao meio-fio e sobre as tubulações da rede de esgoto, e que tais depressões na pavimentação asfáltica, ilustradas nas imagens anexas, representam um grande perigo para os condutores de veículos e motos;

CONSIDERANDO que nenhuma providência foi adotada até o presente momento pelo Poder Público em relação ao problema anteriormente destacado,
                               REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Superintendente da Unidade de Negócio Médio Tietê da SABESP, LAYRE COLINO JÚNIOR, ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Planejamento, CARLOS EDUARDO COLENCI, e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras, NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO,  solicitando que informem de quem é a responsabilidade em relação à presença das citadas depressões na pavimentação asfáltica da Avenida Mário Barbéris, bem como informar quais medidas serão adotadas para sanar o destacado problema.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de abril de 2011.
	Vereador Autor PROF. NENÊ
PSB
	Vereador Autor ABELARDO
PV

wlf